
 

 

        
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ    

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ        Αμαλιάδα, 7.12.2023 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ        Αρ. Πρωτ.: 24440 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
Πληροφορίες :  Χρήστος Βούλγαρης 
Τηλέφωνο :   26220 38520 
Email: boulgaris@1254.syzefxis.gov.gr 
    

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  158/2023 
 
Θέμα: Έγκριση μετακίνησης της έμμισθης Δικηγόρου τού δήμου στην Πάτρα, στις 8.12.2023 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
Έχοντας υπόψη: 
1) Την περίπτ. δ΄ της παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 

87). 
2) Την ΥΠΟΠΑΡΑΓΡΑΦΟ Δ.9 «ΔΑΠΑΝΕΣ ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ ΕΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΚΤΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ» του ν. 

4336/2015. 
3) Την Αριθμ. 101408/20.5.2019 Απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης «Καθορισμός 

ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων των ΟΤΑ 
α΄ βαθμού της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και των Νομικών Προσώπων Δημόσιου ή Ιδιωτικού 
Δικαίου αυτών» (Β΄ 1968). 

4) Την Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 636/2023 (Ψ0ΚΣΩΡΘ-4ΩΡ) για την κάλυψη της δαπάνης 
μετακίνησης. 

5) Το υπ΄ αριθμ. 23927/29.11.2023 έγγραφο της Δ/νσης Διοίκησης Δήμου Ήλιδας, περί μη 
διαθεσιμότητας υπηρεσιακού οχήματος και οδηγού. 

6) Το υπ΄ αριθμ. 24065/1.12.2023 έγγραφο του Τμήματος Δημοτικής Αστυνομίας Δήμου 
Ήλιδας, περί μη διαθεσιμότητας υπηρεσιακού οχήματος και οδηγού. 

7) Την υπ΄ αριθμ.  
8) Την 24433/7.12.2023 Βεβαίωση του Αυτοτελούς τμήματος «Γραφείο Δημάρχου» με το σύνολο 

των εναπομενουσών ημερών μετακίνησης εκτός έδρας τής έμμισθης Δικηγόρου τού δήμου, οι 
οποίες ανέρχονται σε σαράντα οκτώ (48). 

9) Την υπ΄ αριθμ. 415342/6.5.2019 Βεβαίωση χιλιομετρικής απόστασης Αμαλιάδας-Πάτρα, του Υπ. 
Υποδομών & Μεταφορών. 

10) Την από 15.9.2021 Βεβαίωση του ΚΤΕΛ Ηλείας, για το κόστος τού εισιτηρίου τής διαδρομής 
ΑΜΑΛΙΑΔΑ-ΠΑΤΡΑ. 

11) Την ανάγκη για αυθημερόν μετακίνηση της δικηγόρου με έμμισθη εντολή του Δήμου Ήλιδας, 
Ειρήνης Θεοδωροπούλου, στην Πάτρα, στις 8.12.2023 
 

Αποφασίζουμε 
Εγκρίνεται η αυθημερόν μετακίνηση της έμμισθης Δικηγόρου τού Δήμου Ήλιδας Ειρήνης 
Θεοδωροπούλου, στην Πάτρα, στις 8.12.2023, προκειμένου να παρασταθεί στη συζήτηση (εξ 
αναβολής) τής με ΑΒΕΜ: ΠΡ83/2018 προσφυγής/αγωγής της Κ/Ξ «Ν.ΟΙΚΟΝΟΜΟΠΟΥΛΟΥ- 
ΑΘ.ΚΑΪΜΑΚΑΣ» κατά του δήμου Ήλιδας, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Πατρών. 
1. Η μετακίνηση θα πραγματοποιηθεί με ΙΧ αυτοκίνητο. 
2. Οι ημέρες μετακίνησης έχουν ως εξής: 

 Ημέρες εκτός έδρας:   Μία (1). 

 Ημερομηνία αναχώρησης :  8.12.2023 

 Ημερομηνία επιστροφής:   8.12.2023 
3. Σύνολο δαπάνης μετακίνησης :   25,60 €, το οποίο αναλύεται ως εξής: 
 α) Έξοδα κίνησης:    15,60 € (2 x 7,80 €).  
 (Το ποσό αυτό αποτελεί το αντίτιμο του εισιτηρίου τού φθηνότερου συγκοινωνιακού μέσου τής 

 αντίστοιχης διαδρομής). 
 β) Ημερήσια αποζημίωση:   10 €. 
4. Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει εγγεγραμμένες πιστώσεις στον ΚΑ 10.6422.00 του 

προϋπολογισμού τού δήμου, οικ. έτους 2023.  
 

 Ο Δήμαρχος 
 

  Γιάννης Λυμπέρης 
 Ε.Δ: 

 Δ/νση Οικονομικών  

 Έμμισθη δικηγόρος 

ΑΔΑ: 66Ω8ΩΡΘ-3ΧΕ


		2023-12-07T10:36:47+0200
	Athens




